ДОГОВОР
на предоставление платных дополнительных образовательных услуг

01 февраля 2017г.

на основании Положения о порядке предоставления платных услуг в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 1 «Светлячок»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1
«Светлячок» пгт. Ноглики, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице заведующей
Дорофеевой М.В., действующей на основании Устава Учреждения, с одной стороны, и
родителей

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)
Ребенка______________________________________________________________________

(Ф.И.О., год рождения)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Вышеуказанному ребенку предоставляется дополнительная платная

образовательная услуга «Волшебные пальчики», «Играй-ка», "Чудеса на песке",
"Пластилиновые фантазии" (нужное подчеркнуть)

2. Обязательства сторон
      Учреждение обязуется:
2.1. Предоставить ребенку комплекс дополнительных услуг.
2.2. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и учебной
программой и гарантирует качество проводимых занятий.
2.3. Обеспечить ребенка учебно-методическим материалом, необходимым для
проведения занятий.
2.4. Создать наиболее благоприятные условия для проведения занятий.
2.5. Обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время проведения занятий.
2.6. Соблюдать Конвенцию ООН по правам ребенка.
2.7. Осуществлять проведение занятий в группах в соответствии с письмом
Минобразования РФ № 65/3 – 16 от 14.03.2000 «О гигиенических требованиях к
максимальной нагрузке на детей дошкольного возраста в организованных формах
обучения».
2.8. Обеспечить квалифицированное обучение при обеспечении эмоционального
благополучия и с учетом индивидуальных особенностей развития детей.
2.9. Проводить отчетные итоговые занятия.
2.10. Сохранять место за ребенком в случае его болезни, санаторного лечения,
карантина, отпуска родителей на летний период.

3. Родители обязуются:
3.1. Соблюдать требования Учреждения, отвечающие Уставу Учреждения и
педагогической этике.
3.2. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на дополнительных занятиях.
3.3. Заблаговременно, за 10 дней, уведомлять администрацию Учреждения о
прекращении посещения ребенком дополнительных образовательных занятий.
3.4. Проводить  оплату за услуги до «25» числа текущего месяца.

4. Стоимость услуг
ДОУ обязуется оказывать следующие виды услуг:

№ Виды
образовательных

услуг

Периодичность Стоимость 1
занятия в месяц

Сроки оказания услуг

начало конец

1.
«Волшебные
пальчики»

2 раза в неделю
(до 30 мин.)

200,00 01.02.2017г. 31.05.2017г.

2. . «Играй-ка»
2 раза в неделю

(до 20 мин.)

200,00 01.02.2017г. 31.05.2017г.

3.
Студия песочной
терапии "Чудеса на

песке"

4 раза в неделю
(до 30 минут)

20 минут - 200,00
30 минут - 300,00 01.02.2017г. 31.05.2017г.

4.
"Пластилиновые
фантазии"

1 раз в неделю  20 минут - 200,00 01.02.2017г. 31.05.2017г.

5. Взаимные расчеты
5.1. В случае непосещения ребенком платных образовательных занятий больше одной
недели, перерасчет оплаты производится за каждый день непосещения ребенком
занятий.
5.2. В случае неоплаты за дополнительные услуги после 2-х недель установленного
срока Учреждение имеет право не оказывать дополнительные платные услуги.

6. Срок действия договора
Настоящий договор заключен на срок с «01» февраля 2017 года по «31» мая 2017 года.
Договор, может быть, расторгнуть до истечения срока в случае невыполнения
сторонами обязательств.

7. Юридические адреса сторон.

Родитель:

ФИО:

Адрес:694450, Сахалинская область,

Тел.:

Родитель ____________(подпись)

МБДОУ д/с № 1 «Светлячок» пгт.
Ноглики

Заведующая: Дорофеева М.В.
Адрес: 694450, Сахалинская область, п.
Ноглики, ул. Физкультурная, 4 А.
Лицензия:
регистрационный номер 110-ДС от
06.09.2012г.
Тел.: 91417
Заведующий _______________(подпись)